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Az aradi vértanúk 
Azokat a magyar honvédtiszteket nevezzük 
így, akiket az 1848–49-es szabadságharcban 
játszott szerepük miatt Aradon végeztek ki. Bár 
az Aradon kivégzett honvédtisztek száma ti-
zenhat, a nemzeti emlékezet mégis elsősorban 
az 1849. október 6-án kivégzett tizenhárom 
honvédtisztet nevezi így, gyakran használva a 
tizenhárom aradi vértanú, illetve az aradi tizen-
hármak elnevezést is. 

Ugyanezen a napon végezték ki az első felelős 
magyar miniszterelnököt, Batthyány Lajost, 
Pesten. 

A magyar sereg a Világos közelében lévő 
szőlősi mezőn tette le a fegyvert az orosz csa-
patoknak. Ez nagy sértés volt a császári oldal 
számára. Ha nekik adták volna meg magukat a 
magyarok, annak üzenete az lett volna, hogy 
az ellenük folytatott szabadságharc elbukott. 
Így azonban az volt az üzenete a fegyverleté-
telnek, hogy a két nagyhatalom fegyveres erői-
vel szemben nem lehet tovább harcot folytatni. 
Ez volt az egyik fő oka annak, hogy az osztrá-
kok a tábornokokat megillető golyó általi halál 
helyett, kötél általi halált írtak elő a magyar tá-
bornokoknak. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Knezić Károly, Nagysándor József, Damjanich 
János, Aulich Lajos, 

 Lahner György, Poeltenberg Ernő, Leiningen-
Westerburg Károly, Török Ignác, Vécsey Károly,  

Kiss Ernő, Schweidel József, Dessewffy Arisz-
tid, Lázár Vilmos 

 

 

Köszönjük a cikket Seregély Tünde néninek! 

 Divat             Vigyázz, mert jön a Brit őrület!  
Mivel a 2012 -es olimpia Londonban került megrendezésre, így ez is növelte a Brit ruhák népszerű-
ségét, bár azelőtt is „menő” volt! Szerintem ehhez még az is hozzájárult, hogy a britek nagyon erősek 
lettek a zeneiparban. Feltörekvő énekesek és bandák  például a One Direction, Adele, Rita Ora, Cher Lloyd, s  

hogy a kedvencünknek hódoljunk, vesszük és hordjuk származásuk színeit.. Egyébként ezek a ruhák 
nem éppen a legolcsóbbak, ezért javaslom, hogy kezdj el spórolni, ha éppen ilyen ruhadarabot ter-
veztél venni..:)    
                                                   Cunico Anett  6.a, Herendi Flóra 6.a 
                                                                                                    

A  7.  a  osztály  csapata  (Andi,  Szandi,  Zsani, 

Zsófi, Kevin) részt vett a Karinthytok   ve‐

télkedőn, mely   a névadó  születésének 125. 
évfordulója  alkalmából  került megrendezés‐
re. Kincskereső játék volt a kerület több hely‐
színén. Eredményt  a MU  Színházban hirdet‐
tek, ahol  jelen volt Karinthy Márton  is Karin‐
thy  Frigyes  író‐  színházigazgató  unokája.  A 
helyezéseket 25‐től visszafelé olvasták, majd 
meghaltunk az  izgalomtól. Végül megtudtuk, 
hogy 6.‐ak lettünk. Nagyon örültünk, és jövő‐
re újra harcba szállunk a vándordíjért. 

                                             Nádasi Andi néni 



Pevi: 
Miért Klára nénit kérték fel, hogy segítsen az órarend megtervezé-
sében? 

Klára néni:   Ez mindig is a  matematika munkaközösség feladata 
volt. Az utóbbi években egyedül készítettem, a vezetőség kérései 
alapján! 

Pevi: Mikor kezdik el megtervezni az órarendet? 

Klára néni: Augusztus 20- a után, amikor  elkezdjük a tanév rend-
jét is összeállítani. 

Pevi: Hogyan folyik az órarend létrehozása? 

Klára néni: Összetett és hosszadalmas munka. Első lépésben fejben átgondolom. Figyelek a tanárok és 
a diákok érdekeire, majd ha elkészültünk,  beírjuk a gépbe. Igyekszünk, hogy minél hamarabb megkap-
hassa minden  tanár és diák a saját órarendjét. 

Pevi: Hogyan osztják el a termeket? 

Klára néni: Próbáljuk, ha lehet szaktantermekbe  tenni az  osztályokat, 
ezzel  a tanárok munkáját  segítjük. 

Pevi:  Mások is részt vesznek  az órarend elkészítésében? 

Klára néni: Az igazgatónő és az igazgatóhelyettes is 
mindig besegít az elemi részébe. 

Pevi: Hány éve készít órarendet az iskolának? 

Klára néni: 7 éve. 

Pevi: A terem órarendet is Klára néni csinálja? 

Klára néni: Igen, ezt  sokkal könnyebb elkészíteni! 

Pevi: Klára néni csinálja a napközi rendet? 

Klára néni: Ebbe én csak besegítek.                            

- Mi történik, ha baleset ér egy matek tanárt? 

- Nem számít!               

                          

Hogy készül az órarend? 
                                            Intejú Almási Klári nénivel 

TK.5.a 

Kiss Olivia 4.a 

Kósa Dorottya 

Joó Anikó 5.a 

Magyar Enikő 1.a 

Antal Sári 1.b 

Szántó Richárd 1.a 

Kelecsényi Vivi 5.a 

Mezei Laura 4.c 

Péthy Gabriella 4.c 

Csernik Abigél  

AZ EMBER ÉS A KUTYA           RAJZPÁLYÁZAT  

Egy vicc Klári néninek! 



A 2012. IX 21-i sportnapon 1. és 8. osztályig min-
denki részt vett. Ezen a napon minden osztálynak 4 
órája volt, majd ebédeltünk, és átöltöztünk tesi ruhá-
ba. Minden osztály a tornaterembe ment, és egy 15-
20 perces bemelegítőt tartottunk.  

Amíg az alsósoknak  játékos sportversenyt szervez-
tek, addig a felsősöknek  egy iskolakört kellett futni. 
Mikor vége lett a játékoknak és a futásnak, a tesi 
teremben az évfolyamok között kötélhúzó verseny 
következett.  

Az 1. három befutó oklevelet és egy kis csokit ka-
pott, az utánuk következő három  egy-egy oklevelet. 
Az okleveleket a cselgáncsozó Ungvári Miklós, Ba-
logh Gábor sportügyekért felelős miniszterelnöki 
tanácsadó, Simicskó István országgyűlési képviselő 
és Kovács Kati adták át.       

Berei Noémi 6.a   

DIÁK SPORTNAP 

Pevi: Milyen jó emlékei vannak erről az iskoláról? 
 

Kovács Katalin: Nekem nagyon sok jó emlékem van erről a suliról, azt tudni kell, hogy én testnevelés 
tagozatosként jártam ide, és nekem is volt minden nap tesi órám, és nagyon örültem neki, amikor végre 
a kemény órákat megtörte egy tesi óra, és alig vártam, hogy kimehessek az udvarra, távolugrani, kis-
labdát dobni, vagy éppen a tornateremben a tölthessek el egy kis időt. 
 

Pevi: És volt-e vagy van-e kapcsolata más országok versenyzőivel? 
 

Kovács Katalin: Van kapcsolatunk csak azt elég nehéz elképzelni, hogy mi nem nagyon beszélgetünk 
kint a versenyen egymással, mert általában a versenyt megelőző napon már mindenki a versenyre kon-
centrál, és nem feltétlenül barátkozik. Általában a banketten szoktunk találkozni, akkor meg olyan fel-
hőtlen ünneplés van, hogy ilyen mélyebb beszélgetések nem nagyon vannak, tehát is-is a válaszom 
erre a kérdésre. 
 

Pevi: Milyen érzés volt újra bejönni az iskolába? 
 

Kovács Katalin: Nekem nagyon jó volt, de meg kell mondanom őszintén, hogy pár évvel ezelőtt, már 
jártam itt újra, mióta elballagtam innen, és akkor úgy nagyobb meglepetés volt számomra az, hogy min-
den olyan nagynak tűnt, amikor én is olyan kicsi lány voltam, és ilyenkor így visszatérve nagy lányként, 
olyan kicsinek tűnt az iskola. 
 

Pevi: Hogyan támogatta a sok tanár, az iskola a kiemelkedő sporteredményeit? 
 

Kovács Katalin: Hát én akkoriban nem voltam ilyen kiemelkedő sportoló, de többször volt rá példa, 
hogy kikértek az iskolából egy-egy edzőtáborba, és akkor nagyon készségesek voltak, és elengedtek. 
 

Pevi: Szívesen látjuk az iskolában, esetleg tudna ránk néha-néha időt szakítani? 
 

Kovács Katalin: Hát néha-néha tudnék, úgy néz ki, hogy majd  meg 
foglak titeket látogatni. 
 

Pevi: Köszönöm a beszélgetést! 
 

Kovács Katalin: Én is köszönöm! 

   Hizsnyai Eszter 5.b 

KOVÁCS KATI A PEVI‐NEK NYILATKOZOTT 



EGERBEN JÁRTUNK 

Dobó István és kétezer hősies várvédő 1552 
őszén sikeresen szállt szembe a törökök közel 
70.000 fős seregével. Ennek évfordulójára 
Egerben országos vetélkedőt rendeztek, amin 
a 7.a osztály csapata is részt vett.  

Délelőtt érkeztünk Egerbe. Rögtön a Dobó 
bástyánál lévő „bázisra” mentünk. Fél óra 
múlva megkezdődött a bajvívás. Volt sok el‐
méleti és ügyességi feladat. Fáklyával men‐
tünk a sötét kazamatákban, elrejtett tárgya‐
kat kellett megkeresni. Két percig próbáltunk 
egy szablyát vízszintesen kitartani, ami na‐
gyon nehéz volt. A nap vége felé következett 
az eredményhirdetés, majd egri vitézzé avat‐
tak minket. Bár nem értünk el dobogós helye‐
zést, nagyon jól éreztük magunkat. 

Felkészítő tanár: Lengyelné Nádasi Andrea  

ÚJBUDA KÖRNYEZETTUDATOS ISKOLÁJA 2012. 

  Ismét összefogtunk és bizonyítottunk 

Október 3-án ünnepség keretében iskolánk igazgatónője kihirdette az „Újbuda  Környezettudatos iskolája  2012 ” 
verseny eredményét. 

A kerületben induló 14 iskola közül  a „ PETŐFISEK”  2. helyezést értek el. 

Diákok mondtak köszönetet a projekt megvalósítását segítő előadóknak, szülőknek, tanároknak és tanulóknak. 

Gratulálunk!!! 

Szeptember 20 ‐án csütörtö‐
kön volt a Kistudós klub első 
rendezvénye. Témánk az égés. 

Kiderült hogy a kockacukrot és 
a  fémeket is el lehet égetni. 

Mindenkinek nagyon tetszett 
a kígyó, ami a foglalkozás vé‐
gén "varázslat"segítségével 
jött létre.   

  Seregély Tünde néni 



    Egészség 

Új rovatunkban az egészséges 
táplálkozást helyezzük előtérbe. 
Egyszerű könnyen elkészíthető 
ételek,italok szerepelnek majd 
cikkeinkben, melyeket ti is elké‐
szíthettek otthon egy kis szülői 

segítséggel! 
 

      Cézár saláta 
 

Hozzávalók 2-3 személyre: 
1 fej jég saláta vagy fejes saláta 

 1 kígyóuborka 

 pár szem közepes paradicsom 

 20 dkg csirkemell filé 

 pirított kenyérkockák 
Öntethez: 

 1 tojás sárgája 

 2 teáskanál mustár  

 olívaolaj   

 2 gerezd fokhagyma 

 csipetnyi petrezselyem 

 csipetnyi oregánó 

 csipetnyi bors 

 csipetnyi só 

 2 dl főzőtejszín  

 Worchester‐szósz 

 Javaslat:Ha húst ízletesebbé 

szeretnéd tenni akkor piríts 
alá egy kis bacon szalonnát és 
apróra vágott vöröshagymát.
(Ehhez feltétlenül kérd egy 
felnőtt segítségét) 

1.  Elkészítés: 
A jég salátát vagy a fejes salá‐
tát vágjátok ketté, mindkét 
felét szeleteljétek fel
(vigyázzatok az ujjatokra) 
majd szórjátok 1‐1 tálba. 

2.  A paradicsomokat és az ubor‐
kát is szeleteljétek fel, egyen‐
letesen terítsétek el a 2‐3 tál‐
ban. 

3.  Kézi habverővel keverjétek el 
az öntetet, (a lényeg, hogy a 
végén krémes állagú legyen) 
a tojássárgáját először a 
mustárral keverjétek el, 
majd adjátok hozzá az olajat 
és a fűszereket valamint az 
összezúzott fokhagymát, vé‐
gül a tejszínt és a 
Worchester‐szószt. (Ízlés 
szerint bármiből adagolhat‐
tok akár többet is, főleg, ha az 
erőteljesebb ízeket kedveli‐
tek.) 

4.  A kész öntetet szintén osszá‐
tok el, és a két‐három adag 

salátára kanalazzátok rá (át is 
forgathatjátok). 

5.  A csirkemell filét kockázzátok 
fel, sózzátok, borsozzátok és 
serpenyőben hirtelen pirítsá‐
tok meg. Frissen sülve hal‐
mozzátok a salátákra. 

6.  Szórjátok meg az adagokat 
pirított kenyérkockával és 
kész is. 

Javaslat: a pirított  kenyérkocká‐
kat közvetlen étkezés előtt szórd 
a salátára, különben a kenyérkoc‐
kák megszívják magukat és nem 
lesz olyan finom és ropogós. 

Jó étvágyat! 

             Verli Alexa 7.a 

A receptet a PEVI szerkesztősége ajánl‐
ja! 

KIRÁNDULTUNK  

     Várdai Tünde Várdai Dominik 3.a osztályos tanuló anyukája 
         Október 14‐én, kirándulni ment a 3.A osztály apraja és nagyja. 
 
Bár az időjárás nem nagyon kedvezett, nem tudta elvenni a kedvünket egy kis 
közös túrázástól, és  bográcsozástól a Kamaraerdőben. 
Miután megérkezett kis csapatunk  és előkészítettük a főzéshez a hozzávalókat, 
felderítettük a Kamaraerdei Tanösvényt. 
A túrázás után a gyerekek nagyot fociztak a réten, és hallatták hangjukat az er‐
dőben, farkasvonyítás formájában, majd jót ebédeltünk. 
A hangulat szuper volt, a gyerekek nagyon jól érezték magukat, ahogy a felnőt‐
tek  is. Jókat  beszélgettünk, nagyokat nevetgéltünk, és még házi süteményeink 
is voltak. Reméljük,  legközelebb még többen leszünk, bár most sem voltunk 
kevesen! 



 

Ősz van. Itt a nyakadon a Halloween és nem tudod, hogy dobhatnád fel a na‐

pot? Nekünk van pár ötletünk mit csinálhatnál! 

Írta: Hizsnyai Eszti 

Rendezz bulit és ezeket kövesd: 

- Legyen meg a hangulat! Legyen zene, felelsz vagy mersz, és 
legyen benne az a Halloween feeling. 

- Dobj össze valamit a konyhában, amitől meg-
fagy a vendégekben a vér! 

- Csináljatok Bátorságpróbát! Hívj titokban 
még pár havert és kérd meg őket ijesszék 
meg a többieket! 

- Öltözzetek ijesztő ruhába és nézzetek hor-
rort, és esetleg a szomszédoktól kérjetek 
cukorkát! 

Itt van egy recept, ami szerintünk 

nagyon tuti: 

Drakula ujjai: 

Hozzávalók 8 főre 

 23 dkg puha vaj 

 20 dkg porcukor 

 1 db tojás 

 1 kiskanál sütőpor 

 38 dkg liszt 

 1 csomag vaníliás cuk 

 1 kiskanál színtelen mandulaaroma 

 1 csipet só 

 10 dkg 
egész fehér 
mandula (nem 
sós) 

Elkésztés 

A tészta 

elkészí‐

téséhez elsőként a liszthez hozzákeverjük a sütőport és 

a sót. A vajjal elkeverjük a tojást, a cukrot, a mandula‐

aromát és a vaníliás cukrot. Végül a vajas és a lisztes 

keveréket egybedolgozzuk. A tésztából cipót gyúrunk, 

Folpackba csomagoljuk, és fél órára hűtőbe tesszük. A 

hűtőből vegyünk ki egy kis tésztát (pl. a cipó 1/4‐ét), és 

1‐2 kávéskanálnyi tésztából ujjnyi hosszúságú kis hen‐

gereket készítsünk, kb. vékony ceruzavastagságúakat. A 

kis hengereket első és második harmaduknál kissé 

nyomjuk össze, tompa élű késsel készítsünk rájuk kis 

redőket ‐ mint amilyenek az ujjperceinknél vannak. Vé‐

gül az ujj végére köröm gyanánt nyomjunk bele egy‐egy 

fél mandulát (Az "ujj" itt lesz így a legszélesebb, de sü‐

tés közben a tészta széltében nő!) Kivajazott‐lisztezett 

vagy sütőpapírral letakart tepsire téve süssük a sütő‐

ben. (Nekem két tepsinyi lett ez a mennyiség) Miután 

kivettük a sütőből, hagyjuk kihűlni az ujjakat. Ezután 

egyesével szedjük le a körmöket, a helyükre nyomjunk 

lekvárt, majd nyomjuk vissza a mandulát. 



 

A magyar paralimpiai küldöttség 33 tagból állt, és 14 éremmel zártuk a szereplésünket Londonban. 

2 arany, 6 ezüst és 6 bronzéremmel tértünk haza.. Ez jelentősen több, mint négy éve Pekingben, mert 
ott csak egy arany és öt bronzéremmel zártunk. Ezzel  a teljesítménnyel 38..ak lettünk az éremtábláza‐
ton. 

Az első öt Kína, Oroszország, Nagy –Britannia, Ukrajna, Ausztrália!   

165 nemzet, több mint 4200 sportoló, 20 sportág és 503 versenyszám! 

Magyar sportolók közül aranyérmesek lettek:  Sors Tamás  úszó és Pálos Péter asztaliteniszező!  

Ezüstérmesek lettek:  Sors Tamás úszó, Dani Gyöngyi vívó, Krajnyák Zsuzsa vívó, Tóth Tamás úszó, 
Női párbajtőrcsapat (Dani Gyöngyi, Juhász Veronika, Krajnyák Zsuzsa),Tóth Tamás úszó! 

Bronzérmesek lettek: Szabó Nikolett cselgáncs, Osváth Ri‐
chárd vívás, Krajnyák Zsuzsa vívás, 
Biacsi Ilona atlétika, Vereczkei Zsolt 
úszás, Sors Tamás úszás! 

                                                                                  
Cunico Anett 6.a 

Paralimpia 

Szerencsétlenségek 

Nyomtalan eltünések a Bermuda háromszögben. A legnagyobb méretű hajó, amelynek nyoma veszett,egy 20 000 tonna súlyú 

teherhajó, az Anila volt,amelyet 1973 elején márciusban nyelt el a tenger. A legnagyobb emberveszteséggel  járó katasztrófa, 

amikor is egy amerikai hajó a Cyclops 309 utassal és legénységgel eltűnt. A legnagyobb rejtélyt azonban a német  zászló alatt 

hajózó  Freya esete jelenti. Ezt a hajót ugyan megtalálták a Bermuda háromszögben, ám ember sem volt a fedélzeten. De néz‐

zünk a levegőbe is! Az amerikai torpedóbombázók egy rajának eltűnését 1945‐ben megmagyarázhatatlan eseménnyé emeli,  

amikor 5 gép azt jelentette eltűnés előtt, hogy a víz fehérlik, majd megszakadt a kapcsolat a gépekkel.   Baracsi Áron 6.a 

Sziasztok!  Nagyon  jó  motorversenyen 
voltunk  Balassagyarmaton.  A  vasárnapi 
motoros  felvonuláson  mindannyian  mo‐
torral mehettünk. Nagyon  sokan  szurkol‐
tunk  a  versenyzőknek.  A  kaszkadőrök 
bemutatója után  sok pezsgőt  locsoltak  a 
győztesek a dobogón. Szerintem  jól érez‐
nétek magatokat, jövőre gyertek el Ti is! 

 Papp Titanilla 3.a  Sziasztok!  A verseny Balas‐
sagyarmaton volt. Apa kol‐
légája indította a versenyt. 
Apa szerint jó volt a ver‐
seny, szerintünk is. Jövőre 
gyertek el ti is!  

 Lévay Bence 3.a 

 Várjuk továbbra is leveleiteket, ötleteiteket: Email címünk: 
petofisekvilaga@gmail.com 

Szerkesztők:Al Hajjar Viktor, Berei Noémi, Cunico Anett, Herendi Flóra, Hizsnyai Eszter,  

Gáspár Péter, Nagy Andrea, Straub Noémi, Szerdahelyi Zsanett, Villányi Márta tanárnő 

Felelős kiadó: Petőfi Sándor Általános Iskola és SZKI 

ADOMÁNYGYŰJTÉS
határon túli magyar gyerekeknek

ÉP KÖNYV, CD   
CSOKI,MÉZ    

VITAMIN
ÉLELMISZER

TISZTÍTÓSZER

Hozható december 5-ig. Keresd 
Márta nénit és Andrea nénit! Köszönjük!

Szuper Zsófia 7.a 


